平成１７年１２月１６日

 各  位

会 社 名     サトウ食品工業株式会社

代表者名 代表取締役社長         佐藤 功

（コード番号 ２９２３ 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 笠原康司

（ＴＥＬ ０２５－２７５－１１００）

特別損失発生のお知らせ

 このたび、下記のとおり特別損失が発生しますので、お知らせいたします。

１．特別損失の発生理由及びその内容

   当社子会社の債務保証損失に備えるため、被保証先の財政状態を勘案し損失負担見込み額

として債務保証損失引当金繰入額５億６４百万円を特別損失に計上いたしました。

２．業績への影響

   上記特別損失につきましては、平成１７年１２月１６日付の中間決算短信に公表いたしま

した平成１８年４月期の連結・個別業績予想（中間期・通期）に織り込み済みであります。

以 上